
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 06/11/2014
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 ottobre 2014, n. 709
 
Azienda di Servizi alla Persona “Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Francesco Testino” con sede
in Corato alla via Farina n. 1. Nomina del Commissario ai sensi dell’art. 23, comma 3, della legge
regionale 30 settembre 2004 n. 15 e s.m.i.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
Visto l’art. 8 del vigente Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona “Azienda Pubblica di Servizi alla
Persona Francesco Testino”, approvato con Determinazione Dirigenziale del Servizio Politiche di
Benessere Sociale e Pari Opportunità n. 410 del 22.06.2009, che dispone che il Consiglio di
Amministrazione dura in carica 5 anni ed è composto da cinque membri, di cui il Presidente e tre
componenti nominati dalla Giunta Regionale;
 
Visto l’art. 2 della legge regionale 4 marzo 1993, n. 3, commi 1 e 3, che dispone che gli organi
amministrativi scaduti devono essere rinnovati obbligatoriamente entro quarantacinque giorni dalla
scadenza del termine di durata per ciascuno di essi previsto, decorsi il quale, senza che si sia
provveduto alla loro costituzione, gli organi amministrativi decadono;
 
Visto l’art. 23, comma 3, della legge regionale n. 15/2004 e s.m.i. che prevede che la dichiarazione di
decadenza per decorso dei termini di cui alla legge regionale n. 3/1993 è disposta, su proposta
dell’Assessore regionale al ramo, con decreto del Presidente della Giunta Regionale, che
contestualmente provvede alla nomina di un commissario per la temporanea gestione dell’azienda;
 
Considerata l’intervenuta scadenza del termine di durata per esso prevista dal richiamato Statuto, del
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona “Azienda Pubblica di Servizi alla
Persona Francesco Testino” e il decorso del termine massimo di proroga di cui all’art. 2 della citata
legge regionale n. 3/1993;
 
Ritenuto pertanto di dover disporre la decadenza del Consiglio di Amministrazione e la nomina di un
Commissario per la temporanea gestione dell’Azienda;
 
Sulla proposta dell’Assessore al Welfare;
 
 
DECRETA

1



 
Art. 1
Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 2 della legge regionale n. 3/1993 e dell’art. 23 della legge
regionale n. 15/2004 e s.m.i., per le motivazioni indicate in premessa, il Consiglio di Amministrazione
dell’Azienda di Servizi alla Persona “Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Francesco Testino” è
decaduto.
 
Art. 2
E’ nominato ai sensi dell’art. 23, comma 3, della stessa legge regionale n. 15/2004, Commissario
dell’Azienda di Servizi alla Persona “Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Francesco Testino, il Dott.
Ubaldo Pagano nato a Bari il 16/05/1979 e residente in Castellana Grotte alla via Matarrese n. 86, per la
temporanea gestione dell’Azienda.
 
Art. 3
All’atto dell’insediamento il Commissario Straordinario dovrà rilasciare dichiarazione di insussistenza di
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia di ASP, pena, in caso di
inadempimento, la contestuale decadenza dall’incarico.
 
Art. 4
L’incarico del Commissario cessa con la ricostituzione dell’organo ordinario di amministrazione, e
comunque non oltre sei mesi dalla data di emanazione del presente decreto.
 
 
Art. 5
Il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità dell’Assessorato Regionale alla Solidarietà
è incaricato di notificare il presente provvedimento ai soggetti interessati.
 
Art. 6
Il presente decreto è dichiarato esecutivo.
 
Art. 7
Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.P., ai sensi del comma a) dell’articolo 6 della L.R. 12 aprile
1994 n. 13.
 
Data a Bari, addì 31 ottobre 2014
 
VENDOLA
 
_________________________

2


